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Finans, rettelse – Budgetter 
Budgetter der kun vises i kr. x 1.000 afrundes nu korrekt, tidligere blev de blot ”skåret” væk. 

Så mindre budgetbeløb på 1.900, blev til 1,0. Der er nu rette så der afrundes korrekt og der nu vises 

med en decimal (1,9).  

Der vises fortsat kun budgettal på drift konti. 

 

NYT – Probo og Flatcom man kan nu køre med begge løsninger på samme tid 
Der har været kunder som har ønsket at kunne køre begge løsninger, enten permanent eller i en 

overgangsperiode. 

Det kræver at begge moduler er oprettet i Vitec på den pågældende kunde. Ved indlæsning i Vitec 

(indlæs_OCR) vil systemet så hente regninger ned fra begge systemer i samme udtræk, klar til 

bogføring med tilknyttede bilag. 

Ligeledes skal der angives nogle systemoplysninger i Vitec, som fortæller hvor data skal hentes fra på 

henholdsvis PROBO og FALTCOMS servere via sftp-kald. 

Kontakt Vitec support hvis man måtte ønske denne løsning. 

 

NYT – Probo og Flatcom man kan nu hente regningen ind KUN til den medarbejder der 

har pågældende ejendom. 
Nu kan man sætte systemet op således, at ved indlæsning via OCR, hentes kun de regninger ind som 

er tilknytte den pågældende medarbejder.  

Kontakt Vitec support hvis man måtte ønske denne løsning. 

  



 
 

Side 3 
 

 

Rettelse – genudskriv Nets opkrævning – manglede tilmeldningsoplysninger (5.3-1-G) 
I den nye genudskriv nets opkrævning, manglende der oplysninger til brug for tilmelding til 

betalingsservice. Markeret med gul. Og det gælder fremtidige opkrævninger efter denne opdatering. 

 

NYT – genudskriv Nets opkrævning – indeholder nu en tekst ”Tilmeld oplysninger 

(5.3.-1-G) 
I den nye genudskriv Nets opkrævning, er der efter ønske fra kunder om en lede tekst til brug for 

hvordan man tilmelder sig betalingsservice Og det gælder fremtidige opkrævninger efter denne 

opdatering. 
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NYT – Liste skyldige kreditorer, nu med mulighed, at søge efter en bestemt faktura 

6.8.4 
Listen vil så kun udskrive alle regninger på alle kreditorer som har det fakturanummer. Husk hvis du 

ønsker også at se fakturanummer på betalte regninger – at markeret feltet med flueben. 
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NYT – 2 nye flettefelter, datoer for efterbetaling og tilbagebetalings på fraflyttere 
Felter til forbrugsregnskaber, vi har allerede datoer for efterbetaling og tilbagebetaling på BOENDE, 

men nu har vi også flettefelter på fraflyttere. 

Disse felter er således: 

Beb_af2_dato_fra_eft opkrævningsdato for FRAFLYTTERE som skal efterbetale 

Beb_af2_dato_fra_til opkrævningsdato for FRAFLYTTERE som skal tilbagebetales 

Beb_af2_dato_efterb opkrævningsdato for BOENDE som skal efterbetaling 

Beb_af2_dato_tilbage opkrævningsdato for BOENDE som skal tilbagebetales 

 

 

Fejl i terminsantal på lejemål – ved ændring fra kvartalebetaling til én gang årligt 
Vi har rettet en fejl hvis man OPRETTEDE er nyt lejemål som primært var kvartalebetaler, og på 

enkelte ydelser ændrede til fx en årlig ydelse – blev ydelse stadig opkrævet kvartalsvis. Hvis man blot 

rettede på lejemålet efterfølgende, blev terminsantal korrekt justeret. Men fejlen er nu rettet. 

Debitor – udskrift af faktura kan nu igen udskrives til WORD til redigering. 
På grund af den nye bogføringslov, at systemet skal gemme en korrekt kopi af den faktura som 

systemet danner – valgte vi at ”låse” fakturaformularen til PDF. Således at man ikke kan redigere i 

fakturaen.  

Vi har dog lyttet til vores kunder da der er stort ønske om at kunne tilrette ordlyden (tekstlinjer) i 

fakturaen. Derfor har vi givet mulighed for at sætte Vitec op så den danner WORD-dokumentet som 

tidligere.  Men bemærk, at vælger man dette, tager man som kunde det fulde ansvar for at gemme 

den redigerede word-faktura så den kan fremvises ved anfordring. Og man må naturligvis heller ikke 

ændre i beløb på fakturaen. 
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Debitor – opsætning af faktura til WORD (7.1) 
Systemet danner faktura som standard til PDF. Men ønskes faktura dannes som Word, og derved 

kan man redigere i fakturaen – skal man angive dette på selve dokumentet. 

Husk at rette på alle dine faktura-skabeloner du måtte anvende. Ligeledes anvende en del af vores 

kunder også e-opkrav.docx, som indeholder huslejeopkrævninger. Hvis man også her ønsker at dette 

kan tilrettes i Word, skal det ligeledes markeres som herunder. 

Bemærk at denne kodeændring kun har indvirkning på dokumenter (skabeloner) hvori disse 2 

flettefelter indgår: Deb_faktura_nummer (08.012.00) og  Beb_opkræv_fakturanr (33.181.13) 

  



 
 

Side 7 
 

Rettelse – opkrævningsperioden på beboer var forkert ved ”forskudt” opkrævning  
Man kan angive på en lejemålsydelse om ydelse dækker en ”forskudt” periode. D.v.s. hvis en ydelse 

opkræves 01.01.2025, men dækker periode 01.01.2024-31.12.2024 – så indtaster man i Vitec på den 

enkelte lejemålsydelse ( -12) måneder. Og det var ved anvendelse af disse felter der var en fejl – som 

nu er rettet. Hvis man indtaster +2 måneder vil datointervallet naturligvis være frem i tiden.  

På lejemålet under 5.2: 

 

Eksempel: 

 

 

Rettelse – saldorokering på beboer ved nets indbetalinger kr. 0,00  
Der var en rokeringsfejl af saldofelter-1,2,3,4 på beboer når der kom en 0,00 postering ind på 

beboer.  Det opstod i forbindelse af en afvist Nets indbetaling som ikke skulle tilbageføre en tidligere 

indbetaling – hvilket ville være det mest normale. 
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NYT – indlæsning af finansposter i Vitec fra regneark (csv)  
Vitec har allerede programmer til udlæsning og indlæsning af kontoplaner og finansposter, men det 

er primært til udlæsning fra VitecEjendom og indlæsning i VitecEjendom. Kolonnerne er helt ens 

opbygget i dette nye program som i det program vi allerede har lavet. 

Dette program indlæser FINANSPOSTER og det er nemt for bruger at tilpasse regnearket med de 

relevante kolonner. Programmet er p.t. tænkt som et serviceprogram, hvor Vitec support vil kunne 

yde konsulentbistand til brugen.  

Regnearket skal indeholde følgende kolonner, dem med GULT er påkrævet, de øvrige kolonner SKAL 

være der, men behøver ikke at være udfyldt: 

 

. 

 

 

 

  



 
 

Side 9 
 

NYT – lister over medarbejder med navn, login, brugeradgangsniveau og status 9.9.2.1 
Der har længe været savnet en bedre liste med oversigt af medarbejderoplysninger. Det har vi nu 

fået lavet. 

Hop ind under 9.9.2.1 og tryk på ”Ctrl+-p” og tryk blot [Enter] og udskriv til PDF eller Excel. 

 

NYT – der dannes nu bilag ved månedskørsel og indbetalinger (poster overført fra 

ejendom). 
Systemet danner et bilag, med udklip fra bogføringsjournalen indeholdende de poster det 

pågældende bilag omhandler. Denne ændring betyder, at hvis der ikke er tilknyttet et bilag til en 

finanspostering – enten manuelt via ”tildelt mig” eller automatisk (OCR) – så danner systemet nu 

automatisk et bilag. 

Eksempel – først kontokort og herefter selve bilaget: 

 

  


